

### نقد و تحلیل خبر

#### گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### منابع تجدید پذیر را به منابع تجدید ناپذیر تبدیل نکنیم

تضاد در دیدگاه‌های شماری از افراد که به‌عنوان کارشناس در ادارات و ارگان‌ها از حقوق و مزایای دولتی ارتزاق و استفاده می‌کنند، همواره موجب گرہ خوردن امور شده و جامعه را با بن‌بست‌های بسیاری مواجه کرده است. یکی برای انتقال آب از دریاها، ده‌ها گونه فلسفه‌بافی می‌کند و دیگری در اداره و یا ارگان دیگر در مقابل، دلایل متعددی را در تأیید نظر خود ارائه می‌دهد و در این میان مردم سردرگم شده و قدرت تشخیص خود را از دست می‌دهند و به همه چیز بدبین می‌شوند. شماری از افرادی که می‌خواهند با هر قیمتی حرف و نظر خود را به کرسی بنشانند، عدم بهره‌مندی از مواهب خدایی و طبیعت را مدام به ذهن و فکر جامعه تزریق می‌کنند و موجب می‌شوند که هیچ تغییر و تحولی در راه پیشرفت و توسعه



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس، یکی از مسائل زیست‌محیطی امروز استان را بحث جمع‌آوری فاضلاب و تخلیه آن دانست و گفت: نباید اجازه داد که فاضلاب به محیط‌زیست وارد شود و این اتفاق تا حد امکان باید محدود شود. محمود رضایی کوچی در گفت و گو با ایرنا افزود: این کار نه تنها موجب حفظ سلامت انسان‌ها و نجات جان موجودات زنده می‌شود بلکه به تقویت اکوسیستم‌ها و رشد پایدار آنها نیز کمک خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه ضرورت دستیابی به امنیت آب و حفاظت از سیستم‌های آسیب‌پذیر باید به‌عنوان یک مفهوم حیاتی در سیاست‌گذاری و مدیریت یکپارچه منابع آبی مدنظر قرار گیرد ادامه داد: آب بعد از مصارف گوناگون تبدیل به فاضلاب می‌شود که برای جلوگیری از آلودگی و حفاظت از محیط‌زیست در این زمینه باید راهکارهای تخصصی ارائه شود. او اظهار داشت: با توسعه روزافزون جوامع شهری و افزایش جمعیت شهرها که نیاز به این مایه حیات را طی این سال‌ها افزایش داده، میزان تولید فاضلاب شهری نیز رشد چشمگیری داشته است. وی بیان کرد: همزمان با توسعه فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی در جوامع بشری و بروز مسائل زیست‌محیطی، ارائه راهکارهای بهینه برای ایجاد سازگاری تبعات ناشی از مشکلات این حوزه و دستیابی به توسعه پایدار در این زمینه نیز در دستور کار مسئولان قرار گرفته است. رضایی کوچی، از موارد بسیار مهم این حوزه را جمع‌آوری، تصفیه و دفع بهداشتی فاضلاب و همچنین استفاده مجدد از فاضلاب تصفیه شده در چارچوب مدیریت بهینه مصرف آب برشمرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس افزود: اجرا و راهبرد صحیح شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب نیز از جمله فعالیت‌های مهم و کارآمد در این زمینه است. او گفت: بهره‌برداری، نگهداری، تعمیرات، بازسازی و نوسازی

### معاون استاندار فارس:

## از ورود فاضلاب به محیط‌زیست جلوگیری شود

شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب نیازمند فعالیت‌های گسترده مدیریتی و مهندسی است که برنامه‌ریزی هدفمند این فعالیت‌ها با استفاده از کارآمدترین روش‌ها را الزامی می‌سازد. وی اضافه کرد: وجود فاضلاب را نه تنها نباید به‌عنوان یک مشکل در نظر گرفت بلکه باید آن را به‌عنوان بخشی از راه‌حل چالش‌هایی دانست که اکثر جوامع در حوزه محیط‌زیست با آن مواجه هستند. رضایی کوچی، ضمن تأکید بر ضرورت تغییر دیدگاه‌ها به‌منظور ارتقای آگاهی و تقویت آموزش برای به اشتراک‌گذاری مزایای استفاده مجدد از فاضلاب گفت: در اغلب مراکز ۸۰ درصد آب مصرفی به فاضلاب تبدیل می‌شود که از این میزان ۹۹ درصد آب است و تنها یک درصد ناخالصی‌های جامد است که همین یک درصد دارای حد زیادی از آلودگی است به نحوی که می‌تواند تمام آب را آلوده کند. وی افزود: در صورت حذف آلاینده‌ها و ناخالصی‌ها آب موجود می‌تواند دوباره در چرخه مصرف قرار گیرد و در این جهت الزام جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب اثر مثبت و مهمی بر محیط‌زیست و شرایط عمومی و افزایش کیفیت روان آب‌های شهر خواهد داشت. او گفت: اجرای سیستم‌های تصفیه علاوه بر کمک به حفاظت از منابع آب‌های زیرزمینی در برابر آلودگی ناشی از فاضلاب، فواید اقتصادی زیادی از لحاظ افزایش حجم آب با کیفیت و مناسب و بهره‌مندی بخش کشاورزی از آب سالم به جای آب آلوده دارد. وی افزایش توان شرکت‌های آب و فاضلاب در ارائه خدمات رسانی و بالا رفتن کارایی، پویایی و استقلال مالی این شرکت‌ها و اصلاحات اداری نظیر تشکیلات سازمانی و تهیه برنامه‌های راهبردی بهداشتی، بازسازی و بهبود توسعه شبکه آب و توسعه فاضلاب، جلوگیری از آلوده شدن آب‌های سطحی و زیرزمینی، بازچرخانی و استفاده از پساب فاضلاب‌ها در صنعت و کشاورزی، استفاده از این پساب‌ها برای ایجاد زمینه‌ای برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، استفاده کمتر از منابع آبی موجود و کمک به ذخیره‌سازی آب را از دیگر مزایای اجرای شبکه‌های تصفیه فاضلاب در استان دانست. رضایی کوچی، در خصوص برنامه‌های در دست اقدام کوتاه‌مدت و بلندمدت در حوزه آب و فاضلاب شیراز هم گفت: حفر هفت حلقه چاه و اجرای ۳۰ هزار مترمکعب مخزن در کوتاه‌مدت، اجرای ۱۰۰ هزار مترمکعب مخزن در بلندمدت، اجرای خط انتقال دو کوهک تا پل معالی آب‌آباد به طول ۱۶ کیلومتر و خط انتقال غرب به شرق صدرا به طول ۱۷ کیلومتر در کوتاه‌مدت، تکمیل رینگ شرقی شیراز به طول ۳۴ کیلومتر و اجرای خط انتقال مخازن میانرود به سلطان‌آباد به طول ۱۶ کیلومتر از جمله این برنامه‌ها است.

### از هر دری کلامی

## منابع تجدید پذیر را به منابع تجدید ناپذیر تبدیل نکنیم



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: ما نباید با تصمیم‌گیری‌های اشتباه و صدور برخی از مجوزها منابع تجدید پذیر را به منابع تجدیدناپذیر تبدیل کنیم. به گزارش ایسنا عیسی کلانتری در دیدار با مجمع نمایندگان استان اصفهان گفت: تمام استانداردهای مجوزهای زیست‌محیطی، از جمله مجوز طرح‌های انتقال آب، در قالب توسعه پایدار کشور، دیده و صادر می‌شود. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به طرح‌های انتقال آب

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## هشدار ایمنی درباره خانه‌های ۲۵ متری



معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات شهری تهران با بیان اینکه حدود ۹۰ درصد حریق‌ها در ساختمان‌های کم ارتفاع و کوچک اتفاق می‌افتد، نسبت به ایمنی خانه‌های ۲۵ متری هشدار داد. محمود قدیری معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات شهری تهران در گفت و گو با ایسنا درباره شرایط ایمنی در برابر حریق واحدهای ۲۵ متری که پیش‌تر طرح آن مطرح شده بود، اظهار کرد: مقررات ملی ساختمان، برای هر نفر در ساختمان‌های مسکونی ۱۸.۶ مترمربع فضا در نظر می‌گیرد؛ بنابراین با این حساب در واحدهای ۲۵ متری تقریباً برای یک و نیم نفر فضا در نظر گرفته شده است. این یک تجربه بین‌المللی است که می‌گوید در خانه‌های مسکونی حداقلی سرانه تصرف هر نفر ۱۸.۶ مترمربع است. وی ادامه داد: از سوی دیگر احتمالاً فضای کل این خانه‌ها ۲۵ متر است و آشپزخانه، سرویس بهداشتی و غیره در همین ۲۵ متر جاگذاری می‌شود. وی با اشاره به اینکه در یک خانه ۲۵ متری وسایل با فاصله بسیار کمی از یک دیگر قرار می‌گیرند و تراکم آن‌ها زیاد است، گفت: این تراکمی که اتفاق می‌افتد فاصله میان بار اشتعال با منابع حرارتی مثل آب گرم کن و. را کم می‌کند که به نظر شخصی بنده ما نیست.

### مدیر کل ورزش و جوانان فارس:

## به ورزش همگانی اعتقاد خاص دارم

### استقبال از طرح جاده تندرستی و سلامت

کشور به شمار می‌رود به طوری که در هفت سال گذشته رتبه این هیئت از ۱۶ به رتبه نخست کشور رسید. وی بیان کرد: با انجام برنامه‌های فرهنگی و ورزشی که در کلانشهر شیراز نیز صورت گرفته است باید با افتخار عرض کنیم که شهر شیراز که تا چند سال گذشته به‌عنوان شهر کم‌تحرک کشور بود، براساس آمارهای رسمی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حال حاضر از لیست شهرهای کم‌تحرک خارج شده است. رئیس هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود به وجود یک شورا در استان بنام شورای ورزش همگانی اشاره کرد و گفت: ریاست این شورا را استاندار فارس برعهده دارد و درخواست ما نیز برگزاری جلسه‌های این شورا است. پاک‌فطرت بیان کرد: هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس حدود ۷۰ رشته ورزشی با آن دانش ۳۰ کمیته و حدود ۷۰ رشته ورزشی با آن دانش عظمت، هنوز یک سائل ورزشی برای فعالیت ورزشکاران خود در کلانشهر شیراز در اختیار ندارد که علی‌رغم پیگیری‌های فراوان به نتیجه نرسیده که درخواست ما این است از سوی مدیرکل جدید ورزش فارس به تفریح برسد. رئیس هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس به موضوع کرونا و انجام ورزش‌های همگانی اشاره کرد و افزود: در این ایام، با آموزش‌های مجازی و انتشار کلیپ‌های مختلف ورزشی در فضای مجازی تلاش کردیم فرهنگ‌سازی لازم در زمینه انجام ورزش در خانه توسط مردم را داشته باشیم. روح‌اله نجمی مدیرگروه ورزش‌های همگانی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس نیز اظهار داشت: هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس از هیئت‌های موفق در کشور است که در منطقه‌بندی‌ها مدیریت منطقه جنوب کشور را نیز عهده‌دار است. وی افزود: برگزاری جشنواره شهرداری‌های برتر در انجام ورزش‌های همگانی در موضوع‌های مهمی بود که توسط اداره کل ورزش و جوانان و این هیئت با مشارکت استانداردی و شهرداری شیراز در سال گذشته برگزار و در این نشست شهرداری‌های برتر در ورزش همگانی معرفی شدند. نجمی بیان کرد: پرداختن به ورزش همگانی در هیئت‌های مختلف ورزشی از دیگر برنامه‌هایی بوده که توسط هیئت ورزش‌های همگانی فارس دنبال شده است.



هر طرحی از جمله جاده تندرستی و سلامت که به توسعه زیرساخت‌های ورزش همگانی کمک کند از آن استقبال می‌کنیم. حاجی‌زاده گفت: ساخت یک پارک ورزشی نیز از طرح‌های در دست اجرای اداره کل ورزش و جوانان است که امیدواریم بتوانیم آن را به همراه سایر طرح‌های کم‌هزینه در راستای همگانی کردن ورزش اجرایی کنیم. مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس به دیگر برنامه‌های خود در این اداره کل اشاره و تصریح کرد: شفافیت در مناقصه‌ها و مزایده‌ها در برنامه قرار دارد و در این زمینه بر این باوریم، زمانی که شفافیت باشد حواشی نیز وجود ندارد. حاجی‌زاده افزود: در موضوع اعتبارات و کمک به هیئت‌های ورزشی نیز با توجه به وضعیت توانمندی‌های موجود در آنان کمک‌های لازم ارائه می‌شود. این مسئول گفت: همچنین در موضوع ورزش بانوان بدون شک دغدغه آنان مورد توجه قرار گرفته و باید در کنار ورزش، آموزش مهارت‌های زندگی را نیز فرا بگیرند. شورای ورزش همگانی استان فارس تشکیل رئیس هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس نیز با تبریک انتصاب دکتر حاجی‌زاده به‌عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس اظهار داشت: حضور شما در مسند ریاست اداره کل ورزش و جوانان فارس به‌عنوان یک ورزشکار و فعال عرصه ورزش که سابقه مدیریت موفق در این عرصه دارید فضای مناسبی را برای رشد و تعالی استان فارس در بخش ورزش و رفع مشکلات موجود فراهم می‌کند. سیروس پاک‌فطرت افزود: هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس از هیئت‌های فعال و برتر

### رئیس کل دادگستری فارس:

## پیگیری مسائل جامعه عشایری اولویت باشد



رئیس کل دادگستری فارس گفت: عشایر در این استان، گفت: مسائل و مشکلات جامعه عشایری باید از طریق دستگاه‌های اجرایی استان پیگیری شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی در دیدار با مدیران اداره کل امور عشایر فارس، لزوم بررسی و رفع مشکلات جامعه عشایری در راستای کمک به تحقق توسعه و چشمتولید را یادآور شد. موسوی با اشاره به اینکه عشایر سرمایه‌ای بزرگ برای ایران اسلامی است، اضافه کرد: برای استفاده از کل ظرفیت و پتانسیل‌های جامعه عشایر باید مسائل و مشکلات این جامعه را حل و این قشر را مورد حمایت قرار داد. او خاطرنشان کرد: مسایلی که نیاز به آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها دارد به قوه قضائیه ارجاع خواهند شد. مدیرکل امورعشایر استان فارس نیز با ترسیم سیمای کلی از وضعیت

### کاهش چشمگیر ذخایر خونی در فارس

ذخایر خونی استان فارس، با توجه به شرایط خاص پیش آمده در خصوص بحران کروناویروس، به طرز نگران‌کننده‌ای کاهش یافته است. به گزارش روزنامه طلوع، سید روح‌الله حسینی مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به کاهش ذخایر خون در فارس، در این باره اظهار کرد: نجات جان بیماران نیازمند، بار دیگر منجر به درخشش فرهنگ و الای استان فارس شود. مراجع‌کننده برای اهدای خون